№ 5

	Газета администрации муниципального образования

Барабо-Юдинского сельсовета

Основана решением восьмой сессии (третьего созыва)

Барабо-Юдинского Совета депутатов от 12.04.2006 г.
	 28 апреля

  2015 г.

вторник

                     ГАЗЕТА  «ВЕСТНИК»
                        МО БАРАБО-ЮДИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА»

                                                     СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

БАРАБО-ЮДИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЧИСТООЗЕРНОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
Четвертого созыва

 РЕШЕНИЕ

Внеочередной   сессии

 « 14»  мая  2015 г .
                                                        с. Барабо-Юдино

«О внесении изменений в Устав Барабо-Юдинского сельсовета  Чистоозерного района   Новосибирской области»

На основании  Федерального закона «Об общих принципах  организации местного самоуправления в РФ». Федерального закона от 22.12.2014 г. № 447 –ФЗ « О внесении изменений в Федеральный закон «О государственном кадастре недвижимости», Закона Новосибирской области от 26.02.2015 г. № 526 –ОЗ « О внесении изменения в статью 3 Закона Новосибирской области «Об отдельных вопросах организации местного самоуправления в Новосибирской области»,.руководствуясь Уставом Барабо-Юдинского сельсовета Чистоозерного района Новосибирской области, в связи с вступлением в силу Закона Новосибирской области «Об отдельных вопросах организации местного самоуправления в Новосибирской области», в целях приведения Устава в соответствие с указанным областным законом , Совет депутатов Барабо-Юдинского сельсовета Чистоозерного района Новосибирской области

Р  Е  Ш  И  Л:
1. Принять муниципальный правовой акт о внесении изменении в Устав Барабо-Юдинского сельсовета Чистоозерного района  Новосибирской области (прилагается).

2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 г. № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», предоставить муниципальный правовой акт о внесении изменении в Устав Барабо-Юдинского сельсовета Чистоозерного района Новосибирской области на государственную регистрацию в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области в течение 15 дней.

3. Главе Барабо-Юдинского сельсовета Чистоозерного района Новосибирской области опубликовать муниципальный правовой акт Барабо-Юдинского сельсовета после государственной регистрации в течение 7 дней и направить в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области сведения об источнике и о дате официального опубликования (обнародования) муниципального правового акта Барабо-Юдинского сельсовета Чистоозерного района Новосибирской области для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Новосибирской области в 10-дневной срок.

4. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и опубликования в газете «Вестник»  .
            Глава Барабо-Юдинского сельсовета                                           Н.Т.Цыкало

Чистоозерного района

Новосибирской области

 Председатель Совета депутатов                                                    Ю.Н.Грива
Барабо-Юдинского сельсовета

Чистоозерного района

                                                                 Приложение к решению Внеочередной сессии

                                                            четвертого созыва Совета депутатов

                                                           Барабо-Юдинского сельсовета

                                                          Чистоозерного района  Новосибирской области

от «14» мая 2015 года

«О внесении изменений в Устав Барабо-Юдинского сельсовета  Чистоозерного района   Новосибирской области»

     1.   Статью 5 Устава Барабо-Юдинского сельсовета Чистоозерного района Новосибирской области «Вопросы местного значения Барабо-Юдинского сельсовета» дополнить пунктом

      1.1. «участие в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости» в выполнении комплексных кадастровых работ.»

       1.2.»осуществление мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных, обитающих на территории поселения «
       2.  Статью 8 Устава Барабо-Юдинского сельсовета Чистоозерного района Новосибирской области «Муниципальные выборы»
     1.1. пункт 1 исключить  слова « Главы поселения»

     1.2  пункт 5  исключить предложение следующего содержания :«Выборы Главы поселения проводятся по единому избирательному округу, включающему в себя всю территорию Барабо-Юдинского сельсовета , с применением мажоритарной избирательной системы»

       3.   Статью 19  Устава Барабо-Юдинского сельсовета Чистоозерного района Новосибирской области «Полномочия Совета депутатов» дополнить пунктами следующего содержания:

3.1 «избрание Главы поселения из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкура»

3.2 «установление порядка проведения конкурса  по отбору кандидатур на должность Главы поселения»

3.3 «назначение половины членов конкурсной комиссии по отбору кандидатур на должность Главы поселения»

     3.4. «утверждение инвестиционных программ организаций коммунального комплекса по развитию систем коммунальной инфраструктуры,»

      4 .Статью 27  Устава Барабо-Юдинского сельсовета Чистоозерного района Новосибирской области «Глава поселения»

    4.1.    пункт 2 изложить в следующей редакции «Глава поселения избирается Советом депутатов поселения из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса, сроком на пять лет»

    4.2.  пункт 3 изложить в следующей редакции « Полномочия Главы поселения  начинаются со дня вступления его в должность и прекращаются в день вступления в должность вновь избранного Главы поселения.»

    4.3.  пункт  4 изложить в следующей редакции « Глава поселения вступает в должность в день вручения ему Советом депутатов решения об избрании»

        5.  Статью 32 Устава Барабо-Юдинского сельсовета Чистоозерного района Новосибирской области «Полномочия администрации» добавить пункт
    5.1. разработка программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры, программ комплексного развития транспортной инфраструктуры, программ комплексного развития социальной инфраструктуры»

   6.Статью 33 Устава Барабо-Юдинского сельсовета Чистоозерного района Новосибирской области «Избирательная комиссия Барабо-Юдинского сельсовета»

 6.1.  в пункте 6  подпункте е) исключить слова  «Главы поселения»

     6.2. в пункте 6 подпункте  ж) исключить  слова «на выборах  главы поселения»

     63. в пункте 6 исключить подпункт  к) «регистрирует избранного главу поселения и выдает ему удостоверение об избрании»

     6.4. в пункте 6 подпункте п) исключить  слова «регистрирует кандидатов, их доверенных лиц и уполномоченных представителей по финансовым вопросам на выборах глав муниципальных образований и выдает им удостоверения установленного образца»

      7. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник» Барабо-Юдинского сельсовета и направить в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Новосибирской области.
                                  ГИМС        НАПОМИНАЕТ

В связи с открытием навигации на водоемах  Новосибирской области

 Госинспектора Купинского инспекторского отделения ФКУ «Центр ГИМС МЧС России по Новосибирской области» разъясняют отдельные положения законодательства в части касающейся маломерных судов используемых в некоммерческих целях.

Государственный надзор, Государственная регистрация, классификация и освидетельствование маломерных судов, используемых в некоммерческих целях, осуществляется Государственной инспекцией по маломерным судам МЧС Российской Федерации.

К маломерным судам отнесены – суда наибольшая длина которых не превышает 20 метров с количеством людей размещенных на них до 12 человек.

Государственный надзор осуществляется за маломерными судами, подлежащими и не подлежащими Государственной регистрации в реестре маломерных судов.

Государственной регистрации подлежат маломерные суда снаряженной массой более 200 кг., а также в случае установки на маломерное судно двигателя мощностью свыше 8к.вт. в независимости от массы маломерного судна.

Классификация и освидетельствование проводится только для маломерных судов подлежащих Государственной регистрации по заявлению судовладельца о проведении регистрации либо освидетельствования маломерного судна.

Очередное освидетельствование маломерного судна проводится один раз в пять лет, за исключение случая перегона, переоборудования либо ремонта маломерного судна, после аварии маломерного судна.

Срок действия удостоверения на право управления маломерным судном -10 лет. Удостоверения выданные в 2004 году недействительны и подлежат замене. Получившим удостоверения на право управления маломерным судном в 2005 году так же необходимо позаботится о их замене в текущем году. Наличие удостоверения на право управления маломерным судном не требуется судовладельцам, использующих двигателя мощностью до 5 лошадиных сил включительно.

Рекомендуем судовладельцам и судоводителям привести маломерные суда и документацию необходимую для выхода маломерного судна в плавание в соответствие с законодательством РФ.

За более подробной информацией просим обращаться в Купинское инспекторское отделение ФКУ «Центр ГИМС МЧС России по Новосибирской области» по адресу: Новосибирская область, г.Купино, ул.К.Маркса, д.8а., телефон (8 383 58) 20- 864; г.Карасук, ул.Транспортная, д.43, телефон (8 383 55) 36-202;  п.Чистоозерное, ул.Победы, д.9, телефон (8 383 68) 91-030 .

Купинского инспекторского отделения ФКУ «Центр ГИМС МЧС России по Новосибирской области»

**************************************************************************

                         ********************************************************

                                     ******************************************

	Учредитель:

Администрация МО Барабо-Юдинского

Сельсовета  Чистоозерного района

Новосибирской области
	 Наш адрес: 632701 Новосибирская область Чистоозерный район

 село Барабо-Юдино ул. Зеленая 4 телефон  (383-68) 93-237

 факс (383-68) 93-237

Редактор: Ванюкова М.С.

Ответственный секретарь Родионова В.А.

Тираж 50 экз.